

அ.வ எண் 161/2020(வாசா1)ராமசாமி தேதி:28.06.2022

1,2 தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் பள்ளிகூடம் படித்ததில்லை. எனக்கு 62 வயதாகிறது. நான் குடியிருந்து வரும் கதவு எண்.33/பி வீரவாஞ்சிநகர் 1வது தெரு வீடு வாடகை வீடாகும். நான் மேற்படி வீட்டில் 12 வருடங்களாக வசித்து வருகிறேன். மேற்படி வீட்டின் உரிமையாளர் குருசாமிநாயக்கர் ஆவார். மாதம் ரூ.4,000/- வாடகை கொடுக்கிறேன். 12 வருடங்களாகவும் மேற்படி குருசாமி நாயக்கரிடம்தான் மேற்படி வீடு இருக்கிறது. நான் லாரி டிரைவர் என்றால் சரிதான். 1981 வருடம் நான் ஓட்டுநர் உரிமம் பெற்றேன். மேற்படி உரிமம் அடிப்படையில் நான் நெஷனல்பெர்மிட் வாகனம் ஓட்டினேன் என்றால் யாராவது கூப்பிட்டால் வாகனம் ஓட்ட செல்வேன். எனக்கு ஒரு மகன் ஒரு மகள் இருக்கிறார்கள். எனது மகன் பொறியியல் பட்டப்படிப்பு படித்துள்ளார். எனது மகனுக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. அவர் சென்னையில் பணிபுரிகிறார் தற்போது கொரானா நோய் கட்டுபாடுகாரணமாக வீட்டிலிருந்து பணிபுரிகிறார். எனது மகளுக்கும் திருமணம் ஆகிவிட்டது. எனது மகள் 12 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளார். எனது மருமகன் சென்னையில் எலக்ட்ரிக் கம்பெனியில் பணிபுரிந்து வருகிறார் எனது மகள் சென்னையில் வசித்து வருகிறார். இந்த வழக்கில் உள்ள 2 ம்பிரதிவாதி நீதிமன்றத்தில் இன்று அமர்ந்திருக்கிறார் அவர் எனது மூத்தசகோதரியான 1 ம்பிரதிவாதியின் மகன் ஆவார். மேற்படி 2 ம்பிரதிவாதிக்கு வலது கால் கிடையாது என்றால் சரிதான். 2 ம்பிரதிவாதிக்கு எப்படி வலது கால் போனது என்றால் அவர் கிணற்றில் விழுந்துவிட்டு அதனால் கால்போனதாக சொன்னார்கள். அவ்வாறு பக்கத்துதோட்டத்துக்காரர் என்னிடம் சொன்னார். அதைகேட்டு நான் 2 ம்பிரதிவாதி பார்க்கசென்றேன். சுமார் 7 அல்லது 8 வருடங்களுக்கு முன்பாக 2 ம்பிரதிவாதியை நாகர்கோவில் மருத்துவமனையில் வைத்து பார்க்க சென்றேன். நான் 2 ம்பிரதிவாதியை மருத்துவமனையில் பார்க்கசென்றபோது எந்தகிணற்றில் எப்படி விபத்து நடந்தது என்று கேட்டுத்தெரிந்துகொண்டேன். அவர் எங்களுடைய கிணற்றில் தவறிவிழுந்துவிட்டதாக என்னிடம் சொன்னார். 1981 வருடத்திலிருந்தே நான் ஓட்டுநராக பணிபுரிந்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். விவசாயமும் பார்ப்பேன். எனக்கு 29 வயதில் திருமணம் நடந்தது. திருமணம் நடந்ததில் இருந்து நான் சென்னையில் வசித்து வந்தேனா அல்லது கோவில்பட்டியில் வசித்து வந்தேனா?

என்றால் கோவில்பட்டியில் தோட்டத்தில்தான் வசித்து வந்தேன். கோவில்பட்டியில் தோட்டம் எதுவும் கிடையாது. தாவாசொத்தில் நான் வீடுகட்டியதாகவோ அல்லது வசித்து வந்ததாகவோ காட்டுவதற்கு ஆவணங்கள் ஏதாவது வைத்துள்ளேனா? என்றால் எதுவும் என்னிடம் கிடையாது. திருமணமான காலம்முதற்கொண்டு நான் குடும்பநல அட்டை வைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். குடும்பஅட்டைகளின் நகல்களை இந்த வழக்கில் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி குடும்பஅட்டையை தாக்கல் செய்தால் நான் எங்கு வசித்து வந்தேன் என்று தெரியவரும் என்றால் நான் தோட்டத்தில்தான் வசித்தேன். குடும்ப அட்டையை தாக்கல் செய்தால் தெரியவரும் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.8 ரசீது வழக்கிற்கு முன்பாக பெறப்பட்ட ரசீது என்றால் சரிதான். பழைய ரசீதுகள் என்னிடம் தோட்டத்தில் இருக்கிறது.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியின் சாட்சியத்தை தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு வாசித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்)R.Rathinavel Pandian
சார்பு நீதிபதி,
கோவில்பட்டி.