

அ.வ எண்161/2020 ராமசாமி (வாசா1) தேதி:11.09.2023

1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

எனதுதகப்பனார் இறந்தபோது அவரது இறப்பிற்கு நான் சென்று கலந்துகொண்டேன் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் 2005 ம் வருடம் இறந்தார். 2012 ம் வருடம் எனது தாயார் இறந்தார். எனது தகப்பனார் இறந்தபிறகு இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரை 15 ஆண்டுகள் நான் தாவாசொத்திற்கு சென்று வருகிறேன் என்றால் சரிதான். தாவாசொத்தை நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிட்டபோது நான் உடன் இருந்தேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் நீதிமன்ற ஆணையரின் அறிக்கை மற்றும் வரைபடம்இந்த வழக்கில் தாக்கல் ு செய்யப்பட்டது என்றுசொன்னால் சரிதான். மேற்படி ஆவணங்கள் நி.மசாஆ.1 மற்றும் நி.ம.சா.2 ஆக குறியீடுசெய்யப்படுகிறது. தாவா சொத்தை நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிடும்போது வடபாதி தரிசு நிலமாகவும், தென்பாதி விவசாயம் செய்யப்பட்ட நிலமாக இருந்ததது என்றுசொன்னால் சரிதான். மேற்படி தாவாசொத்தின் தென்பாதி, நிலத்தில்தான் நெல்லிக்காய், கொய்யா, தென்னை, சப்போட்டா ஆகிய மரங்கள் இருக்கிறது என்றுசொன்னால் சரிதான். மேற்படி தென்னை மரங்கள் பார்க்கும்போது 15 வருட வயத்திற்கு மேற்பட்டதாக இருந்தது என்றுசொன்னால் 40 வருடம் வயது இருக்கும். மேற்படி தென்பாதியில்தான் கிணறு, 2 வீடுகள் அமைந்துள்ளது என்றுசொன்னால் சரிதான். எனது தகப்பனார் இறக்கும்போது நான் அவரோடு சுமுகுமான உறவில் இருந்தேன் என்றுசொன்னால் நாங்கள் எல்லோரும் சேர்ந்துதான் வசித்து வந்தோம். எனது தகப்பனார் இறக்கும்வரை நான் எனது குடும்பம் மற்றும் எனது தகப்பனார் ஆகியோர் தாவாசொத்திலுள்ள தோட்டத்துவீட்டில்தான் வசித்து வந்தோம். நான் தோட்டத்துவீட்டில் வசித்து வந்ததாக காட்டக்கூடிய ஆவணங்கள் எவையும் இல்லை என்றுசொன்னால் சரிதான். ரேசன் கார்டு வழங்கப்பட்டது ஆனால் எனது அப்பா இறந்தபின்பு அது குலோஸ் ஆகிவிட்டது. எனது பெயரில் எனது குடும்பத்திற்கு தனி ரேசன் கார்டு சுமார் 10 வருடங்களுக்கு முன்னர் வாங்கினேன். எனது அம்மா இறக்கும்வரை மேற்படி தோட்டத்து வீட்டில்தான் வசித்து வந்தார் என்றால்சரிதான். வழக்கு தாக்கல்செய்வதற்கு 10 வருடங்களுக்கு முன்னர் நான்தோட்டத்து வீட்டில் இருந்து வெளியே வந்து தனியாக வசித்து வந்தேன். தோட்டத்துவீட்டில் இருந்து வெளியேறி கோவில்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். எனது மகனுக்கு 30 வயது

இருக்கும். எனது மகளுக்கு சுமார் 35 வயது இருக்கும். எனது மகள் மற்றும் மகன் படித்த பள்ளியின் பராமரித்து வரும் ஆவணங்களை பரிசீலித்தால் 10 அல்லது 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் நாங்கள் எந்த முகவரியில் வசித்து வந்தோம் என்று தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் இறந்தபிறகும் தாவாசொத்திற்கு நான் தொடர்ந்து சென்று வந்துகொண்டிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் தாவாசொத்தை பார்வையிடும்போது கொய்யா, மற்றும் நெல்லிமரங்கள் சிலவருடங்களாக பலன் தந்துகொண்டுஇருக்கும் மரங்களாக இருந்தது என்றுசொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தில் 2 வீடுகள் உள்ளன. மேற்படி 2 வீடுகளும் எந்தஆண்டு கட்டப்பட்டது என்றுசொன்னால் அது எனது அப்பாகாலத்தில் கட்டப்பட்ட வீடுகள் ஆகும். 2 வீடுகளுமே எனது அப்பா காலத்தில்தான் கட்டப்பட்டது. வழக்கில் சொல்லப்பட்டுள்ள சொத்து விவரம் எனக்கு எனது தகப்பனார் எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் அடிப்படையில் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம்காட்டப்படும் வழக்குரையில் 2 வீடுகளின் கதவு எண் காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். ஒருவீட்டின் கதவு எண்.5/128 என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் எழுதிக்கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் சொத்தில் ஒருவீடு இருப்பதாகவும், அதில் பிரிவின்றி பாதி எனக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளதாகவும், சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அது பொது சொத்து என்பதால் அது காட்டப்படவில்லை. எனது தகப்பனார் இறந்தபிறகு எனது சகோதரர்கள் மற்றும் தாயார் ஆகியோரோடு எனக்கு சுமுகமான உறவுமுறை இருந்தது என்றால் பகை இல்லை. வா.சா.ஆ.4 ல் சொத்து விவரத்தில் ராமசாமி சொத்திற்கும் தெற்கு என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ராமசாமி என்பது 2 ராமசாமிகள் இருக்கிறார்கள். மேற்படி ராமசாமி சொத்திற்கு தெற்கு என்று சொல்லப்பட்ட ராமசாமி நான்தான் என்றுசொன்னால் சரிதான். தாவாசொத்தின் வடபாதி நிலம் 1993 வருடத்தில் இருந்து தரிசாகத்தான் இருக்கிறது என்றால் வழக்கு தாக்கல் செய்யும் வரை விவசாயம் செய்யப்பட்டது. வழக்கு தாக்கல் செய்தபிறகுதான் தரிசாக கிடக்கிறது. தாவாசொத்தில் நெல்லிக்காய், சப்போட்டா, தென்னை போன்ற பணப்பயிர்கள் இருப்பதாக வழக்குரையில் காட்டப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனதுதகப்பனார் எனது மற்ற சகோதரர்களுக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணங்கள் அதற்கு பிந்தைய ஆவணங்கள்

குறித்து நான் எந்த பரிகாரமும் வழக்கில் கோரவில்லை என்றால் சரிதான். தாவாசொத்தில் 1995 பிப்ரவரி மாதம் வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்யப்பட்டு வடபாதி எனக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தென்பகுதியை தனது கையில் வைத்திருந்த எனது தகப்பனார் எனது சகோதரர்களுக்கும் எனது சகோதரிக்கும் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் எனது சகோதரர்களோ, எனது சகோதரியோ கட்சியாகவோ, சாட்சியாகவோ கையெழுத்துபோடவில்லை என்றால் சரிதான். 1995 ம் வருடம் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினைக்கு பிறகு சொத்தின் வடபகுதி 6 ஏக்கர் 30 செண்ட் நான் வெளியூரில் வசித்த காரணத்தினால் தரிசாகவே இருந்து வருகிறது என்றுசொன்னால் சரியல். நான் ஓட்டுநராக நல்ல வருமானம் பெற்றுவந்த காரணத்தினால் நான் எனக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை விவசாயம் செய்யாமல் தரிசாக விட்டுவைத்தேன் என்றுசொன்னால் சரியல்ல. தாவாசொத்தில் தென்பகுதியில் 6 ஏக்கர் 29-1/2 செண்ட்சொத்தில் 1,2 பிரதிவாதிகளும், அதற்கு முன்னர் எனது சகோதரர்களும், பணப்பயிர்கள் பயிரிட்டு அனுபவம்செய்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.9 பட்டா பெயர்மாற்றம் உத்தரவு 2016 ம் வருடம் பிறப்பிக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 2 ம்பிரதிவாதி தோட்டத்திலுள்ள வீட்டில் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். அவருக்கு நான் கட்டுகுத்தகையாக விட்டுள்ளேன். அவ்வாறு 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கு மேற்படி வீட்டை கட்டுகுத்தகையாக விட்டுள்ளேன் என்று வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ, அல்லது வழக்குரையிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல்விசாரணை சாட்சியத்திலும் நான் அவ்வாறு சொல்லவில்லை என்றால்சரியல்ல. அவ்வாறு கட்டுகுத்தகைக்கு நான் வீட்டை பிரதிவாதிக்கு கொடுத்தாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.12 தீர்வை ரசீது எனது தகப்பனார் மற்றும் 2 ம்பிரதிவாதி பெயரில் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.12 தீர்வை ரசீது தவிர வேறு எந்த ரசீதுகளும் என்கைவசம் கிடையாது என்றுசொன்னால் சரியல்ல. என்கைவசம் இருக்கிறது. மேற்படி கைவசம் உள்ளரசீதுகளை நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.7 மற்றும் வா.சா.ஆ.8 நிலதீர்வை ரசீதுகள் 2005 வருடத்திற்கு பிறகு வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். தாவாசொத்தின் தென்பகுதியை 6 ஏக்கர் 29-1/2 செண்டை 1,2 பிரதிவாதிகள் எனது தகப்பனார் மற்றும்

எனது சகோதரர்களிடமிருந்து எனக்கு தெரிந்து அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னுடைய வற்புறுத்தலின்காரணமாகத்தான் 1995 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதம் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தென்பகத்தில் உள்ள கிணற்றை சுமார் 8 லட்சம் செலவு செய்து ஆழப்படுத்தி 2 ம்பிரதிவாதி தண்ணீர்வசதி செய்து வந்துள்ளார் என்று சொன்னால் கிணறு தோண்டியது நான்தான். 2 ம்பிரதிவாதி கிணறு தோன்றுவதற்கு எந்தகாலத்திலும் வரவில்லை. அவ்வாறு கிணற்றை ஆழப்படுத்தும்பணி நடந்துகொண்டிருக்கும்போதுதான் 2 ம்பிரதிவாதி கிணற்றில் தவறி விழுந்து அவரது ஒரு கால் முழுமையாக துண்டிக்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால் 2 ம்பிரதிவாதி அவர் கிணற்றில் விழுந்து காலை முறித்துகொண்டதாக என்னிடம் சொன்னார். தாவாசொத்தின் தென்பாகம் 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதால்தான் அதில் 2 வதாக வீடுகட்டி 2 ம்பிரதிவாதி பெயரில் மின்சாரஇணைப்பு மற்றும் தீர்வை கட்டணம் அனுபவத்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி வீட்டிற்கான கட்டிடஅனுமதி 2 ம்பிரதிவாதி பெயரில் பெறப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கதிகள் என்னுடைய பார்வையில்தான் நடந்தது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தற்போது பிரதிவாதிகளின் நிலத்தில் உள்ள பயிர்களின் வருமானத்தை கருத்தில்கொண்டு பாகப்பிரிவினை நடக்கவில்லை என்று வழக்காடுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை அடிப்படையில் கிணறு தென்பாகத்தில் அமைவதால் 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கு மட்டுமே கிணற்றில் உரிமை இருக்கிறது என்றால் சரியல்ல. தாவாசொத்தாக காட்டப்பட்டுள்ள 5/128 கதவு எண் வீட்டிலோ, அதன் அருகில் உள்ள கிணற்றிலோ, எனக்கு எந்தவிதமான உரிமையும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாத்தியப்பட்ட வடபகுதி 6 ஏக்கர் 30 செண்ட் நிலத்தில் கிணறு இல்லாத காரணத்தினால் நான் தரிசாக மேற்படி சொத்தை வைத்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனவே வழக்கில் நான்கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் எவையும் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியின் சாட்சியத்தை தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு வாசித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்)R.Rathinavel Pandian
சார்பு நீதிபதி,

கோவில்பட்டி