

அ.வ எண் 161/2020 கணேசன் என்ற கனகராஜ்(பிசா1) தேதி:05.02.2024

வாதியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை.

நான் 10 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். நான் பிறந்து வளர்ந்தது எல்லாம் எனது தாத்தா, பாட்டி வீட்டில் தான். மலைப்பட்டி என்பது எனது பெற்றோரின் ஊர் ஆகும். தாவா சொத்துக்கள் இரண்டு சர்வே எண்களில் இருக்கிறது என்று சொன்னால் சரிதான். 1 தாவா சொத்து 39 செண்டும், மற்றொரு தாவா சொத்து 12 ஏக்கர் 20 செண்டும் உள்ளது என்றும், மொத்தம் 12 ஏக்கர் 59 செண்ட் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்து எனது அம்மாவை பெற்ற தகப்பனாரான சீனிவாச நாயக்கர் என்பவருக்கு 1962ம் வருடத்திய கிரைய ஆவணம் மூலம் பாத்தியப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்து சம்பந்தமான கிரைய ஆவணம் மற்றும் செட்டில்மண்ட் ஆவணம் ஆகியவற்றை படித்துப்பார்த்துள்ளேன். தாவா சொத்தில் ஆவணங்களின் அடிப்படையில் 1 கிணறு மட்டுமே உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி கிணறானது தாவா சொத்தின் மையப்பகுதியில் இருக்கிறது என்று சொன்னால் மையப்பகுதிக்கு சற்று தெற்கு பக்கம் அமைந்துள்ளது. ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தாவா சொத்தில் வேறு ஒரு கிணறு இருந்ததாகவோ அது தூர்ந்து போனதாகவோ ஆவணங்கள் இருக்கிறதா என்றால் வாதிக்கு எனது தாத்தா எழுதிவைத்த செட்டில்மண்ட் ஆவணத்தில் சர்வே எண்.257/1ல் ஒரு கிணறு இருப்பதாக காட்டப்பட்டுள்ளது. சர்வே எண்.257/1ல் உள்ள கிணறு தூர்ந்துபோனதாக ஆவணங்கள் எவையும் உள்ளதா என்றால் அவ்வாறு இல்லை. இந்த வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கை மற்றும் வரைபடத்தை நான் படித்துப்பார்க்கவில்லை. நீதிமன்ற ஆணையர் சொத்தை பார்வையிடும் பொழுது சர்வேயரிடம் சர்வே எண்.257/1ல் கிணறு இருந்த இடத்தை அடையாளம் காண்பித்தோம். ஆனால் அதை அவர்கள் குறித்துக்கொண்டாகளா என்று எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கில் நீதிமன்ற ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கைக்கு நாங்கள் ஆட்சேபணை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் சொல்வது போல் தாவா சொத்தில் மற்றொரு கிணறு இருந்ததாகவோ அது தூர்ந்து போனதாகவோ நீதிமன்ற ஆணையர் அறிக்கையில் சொல்லவில்லை என்றும், அவ்வாறு ஒரு கிணறு கிடையாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள கிணறு சர்வே எண்.257/3ல் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி

சர்வே எண்.257/3 சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் 12 ஏக்கர் 20 செண்ட் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் சர்வே எண்.257/1ல் ஒரு கிணறு இருந்ததாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர்வழக்குரையில் சர்வே எண்.257/1ல் ஒரு கிணறு இருந்ததாகவும், மேற்படி கிணறு தூர்ந்து போனதாகவும் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்த வாசாஆ.1 பதிவு செட்டில்மண்ட் ஆவணத்தின் படி சர்வே எண்.257/1ல் 39 செண்ட் மற்றும் சர்வே எண்.257/3ல் ஏக்கர் 12 செண்ட் 20ல் ஆக மொத்தம் 12 ஏக்கர் 59 செண்டில் பிரிவின்றி ஏக்கர் 6 செண்ட் 30 சொத்து கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வாசாஆ.1 ஆவணத்தில் தாவா சொத்தில் இருக்கும் கிணற்றின் சர்வே எண் தவறுதலாக சொல்லப்பட்டதை ஆதரவாக எடுத்துக்கொண்டு தாவா சொத்தில் மற்றொரு கிணறு இருந்ததாகவும் அது தூர்ந்துபோனதாகவும் பொய்யாக வழக்காடுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. புஞ்சை நிலங்களில் கிணறு இருக்கும்பட்சத்தில் வருவாய் துறை ஆவணங்களில் அதன் அமைப்பு துலங்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்தில் மற்றொரு கிணறு இருந்ததாக வருவாய் ஆவணங்கள் எவையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா 12 ஏக்கர் 59 செண்டில் மையப்பகுதியில் ஒரே ஒரு கிணறு மட்டுமே இருக்கிறது என்றும், மற்றொரு கிணறு கிடையாது என்றும், அது தூர்ந்து போனதாக சொல்லக்கூடிய சங்கதியும் உண்மையில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.வாதிக்கு எனது தாத்தா எழுதிக்கொடுத்த வாசாஆ.1 ஆவணத்தின் படி தாவா சொத்தில் இருக்கக்கூடிய ஒரே ஒரு கிணற்றில் பிரிவின்றி பேர்பாதி பங்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் என்னால் சர்வே எண்.257/1ல் உள்ள கிணற்றில் தான் பங்கு கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. எனக்கு 2014ம் வருடம் நாடாளுமன்ற தேர்தல் சமயம் ஒரு விபத்து ஏற்பட்டது. தாவா சொத்தில் உள்ள கிணற்றிலிருந்து நான் தவறி கீழே விழுந்துவிட்டேன். தாவா சொத்தில் உள்ள கிணற்றை எனது தாத்தா கிரைய ஆவணத்தில் உள்ளடக்கி கிரையம் பெற்றுள்ளார் என்று சொன்னால் எனது தாத்தா கிரையம் வாங்கும் பொழுது சர்வே எண்.257/3ல் கிணறு கிடையாது. அதற்கு பிறகு பூர்வீகமாக நாங்கள் சர்வே எண்.257/3ல் கிணறு வெட்டினோம். நான் பிறக்கும் பொழுது மேற்படி சர்வே எண்.257/3ல் கிணறு இருந்ததா என்றால் அப்பொழுது சிறிய கிணறு இருந்தது. பிறகு தண்ணீர் இல்லாமல் இருந்ததால் நாங்கள் ஆழப்படுத்தினோம்.

எனக்கு தற்பொழுது 39 வயது ஆகிறது. மேற்படி தாவா சொத்தில் நான் இருந்ததாக சொன்ன சிறிய கிணறு எனது தாத்தா கிரையம் வாங்கும் பொழுதே இருந்ததா என்றால் 1985 ம் வருடம் மேற்படி கிணறு தோண்டப்பட்டது. 1985 ம் வருடம் மேற்படி தாவா சொத்தில் எனது தாத்தா வாதி மற்றும் அவரது இரண்டு தம்பிகள் ஆகியோர் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால் வாதி கூட்டாக அனுபவிக்கவில்லை. ஆனால் எனது தாத்தா மற்றும் வாதியின் 2 தம்பிகள் சொத்தை கூட்டாக அனுபவித்து வந்தார்கள். வாதியின் மீது உள்ள காழ்புணர்ச்சி காரணமாக மேலே சொன்னவாறு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், எனது தாத்தா, வாதி ஆகியோர் கூட்டு சேர்ந்து கிணற்றை ஆழப்படுத்தினார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் வாதியானவர் ஆரம்ப காலகட்டத்திலிருந்து அவரது தகப்பனாரோடு கூட்டு சேர்ந்து விவசாயம் செய்து அனுபவித்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் இருக்கக்கூடிய ஒரே ஒரு கிணற்றில் வாசாஆ.1 ஆவணத்தின் மூலம் வாதிக்கு பேர்பாதி உரிமை இருக்கின்றது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாசாஆ.1 ஆவணம் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட பின்பு எனது தாத்தா எனது மாமா கணபதி என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மண்ட் ஆவணத்திலோ அல்லது எனது தாத்தா மற்றொரு மாமா சீனிவாசம் 6 ம் பிரதிவாதி என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த செட்டில்மண்ட் ஆவணத்திலோ வாய்மொழி பாகம் நடைபெற்றதாக எந்தவிதமான சங்கதியும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அவ்வாறு எனது தாத்தா மேற்படி கணபதி என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த வாசாஆ.2 ஆவணத்தில் எனது கையிருப்பு புஞ்சை நிலத்திற்கும் வடக்கும், தெற்கும் என்று காட்டப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். மேலும் எனது தாத்தா எழுதிக்கொடுத்த வாசாஆ.3 ஆவணத்தில் நான்கு மால்களில் ராமசாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இடம் என்று எதுவும் காட்டப்படவில்லை என்று சொன்னால் மேற்படி ஆவணத்தில் ராமசாமிக்கு ஒதுக்கப்பட்ட இடம் ஒரு மால் ஆக வராது. நான் சொல்வது போல் 1995 ம் வருடம் பிப்ரவரி மாதத்திலோ அதற்கு முன்போ அல்லது பின்போ எந்த காலத்திலும் வழக்கு சொத்துக்களைப்பொறுத்து சீனிவாச நாயக்கரால் வாய்மொழியாக எந்தவித சொத்தும் பிரித்து கொடுக்கப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சீனிவாச நாயக்கரால் எழுதிக்கொடுக்கப்பட்ட எந்த ஆவணத்திலும் வழக்கு சொத்தில் உள்ள வீடு குறித்து குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எனவே, மொத்த சொத்தில் பிரிவின்றி பேர்பாதி என்று எழுதும் பொழுது மேற்படி தாவா

சொத்தில் உள்ள வீட்டிலும் பிரிவின்றி பேர்பாதி வாதிக்கு கிடைக்கக்கூடியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் இருக்கக்கூடிய கதவு எண்.5/128 உள்ள வீடு 2000 வருடம் எனது தாத்தா இருக்கும் பொழுது நாங்கள் கட்டிய வீடு ஆகும். தாவா சொத்தில் கதவு எண்.5/128 ல் உள்ள வீடு சுமார் 30 வருடங்களுக்கு முன்பு எனது தாத்தாவும், வாதியும் சேர்ந்து கட்டிய வீடு என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி வீட்டிற்கு அருகே மற்றொரு வீடு நான் கட்டியதாக சொல்வது வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு பின்பு கட்டப்பட்டதா என்றால் முன்னரே கட்டப்பட்டது. அதனால் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு 3 மாதத்திற்கு முன்பு வழக்கு சொத்தில் தனக்குரிய பங்கை பிரித்துக்கொடுக்கவும் சர்வேயர் மூலமாக அளக்கவும் வாதி ஏற்பாடு செய்த பொழுது பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்றால், வீடு கட்டியதற்கு பிறகு தான் எங்களுக்குள் பிரச்சனை ஏற்பட்டது. தாவாவிற்கு பின்னர் வீடு கட்டப்பட்டது என்றும், எனவே மேற்படி வீட்டில் எங்களால் தனித்த உரிமை கொண்டாட முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிராமங்களில் சொத்தை சகோதரர்களுக்கிடையே பிரிப்பதில் கிழமேலாக மற்றும் தென்வடலாக பிரிப்பது என்ற நடைமுறை இருக்கிறது என்று சொன்னால் எனக்கு தெரிந்து அவ்வாறான நடைமுறை இல்லை. அவ்வாறான நடைமுறை இருப்பது எனக்கு தெரியும் என்றும், வழக்கிற்காக எனக்கு தெரியாது என்றும் சாட்சி அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தாத்தா உயிரோடு இருந்த காலத்திலும், அவர் இறந்த பிறகும் வழக்கிற்கு முன்பு வரை வாதி தனது விவசாய செலவிற்கான பங்கினை எனது தாத்தாவிடம் அவருக்கு பிறகு என்னிடமும் கொடுத்து அதற்குரிய பலன்களையும் பெற்று வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் எனது தாத்தா உயிரோடு இருந்த காலத்திலோ அல்லது அதற்கு பின்போ, வழக்கு தாக்கல் செய்யப்படும் வரையோ எந்தவிதமான பாகப்பிரிவினையும் செய்யப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மற்ற 2 மாமாக்களை என்வசம் எடுத்துக்கொண்டு தாத்தாவை ஏமாற்றி ஆவணங்களை ஏற்படுத்தி வாதியின் தாவா சொத்தில் உள்ள பிரிவின்றி பேர்பாதி பங்கை அபகரிக்க முயற்சிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள கிணற்றிலும், பழைய வீட்டிலும், நான் தற்பொழுது அனுமதியின்றி கட்டிய புதிய வீட்டிலும் அனைத்து தாவாசொத்துக்களிலும் வாதிக்கு பிரிவின்றி பேர்பாதி பங்கு கிடைக்கக்கூடியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் ஒரு பகுதி தரிசாக

உள்ளது என்பது வாதியிடமிருந்து விவசாய செலவிற்கான அவரது ஒரு பங்கினை பெற்றுக்கொண்டு தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதியை வேண்டும் என்றே தரிசாக விட்டுவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள கிணற்றிற்கு இன்றுவரை எனது தாத்தா மற்றும் வாதி பெயரில் தான் வாசாஆ.10 பட்டா உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வாசாஆ.11 பட்டாவின்படி சர்வே எண்.257/3A ன் படி 4.85.50 ஹெக்டேர் புஞ்சை நிலத்தை பொறுத்து 6 ம் பிரதிவாதி பெயரிலும் எனது தாயார் சீத்தாலட்சுமி பெயரிலும், என் பெயரிலும், எனது தாத்தா சீனிவாச நாயக்கர் பெயரிலும், வாதி பெயரிலும் கூட்டாக பட்டா எண்.1546 வழங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். எனவே, தாவா சொத்துக்கள் இன்றுவரை கூட்டு அனுபவத்தில் உள்ளது என்றும் எந்தவிதமான பிரிவும் ஏற்படவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவாசொத்தில் வாதிக்கு பிரிவின்றி பேர்பாதி பங்கு கிடைக்கக்கூடியது என்றும், அதை அபகரிக்கும் எண்ணத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் உள்ள கிணறு குறித்து தவறான சர்வே எண் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளதை சாதகமாக எடுத்துக்கொண்டு வாதியின் உரிமையை என்னால் மறுக்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

திறந்தவெளி நீதிமன்றத்தில் சாட்சியின் சாட்சியத்தை தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு வாசித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்)R. ரத்தினவேல் பாண்டியன்

சார்பு நீதிபதி,

கோவில்பட்டி.