

சார்பு நீதிமன்றம், கோவில்பட்டி.

அ.வ எண்: 161/2020 ராமசாமி (வாசா1) தேதி:20.08.2024

வாசா. 1 மீண்டும் ஆஜர். சத்திய பிரமாணத்தின் பெயரில் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு

விசாரணை:

தாவா சொத்துக்கள் கூட்டு அனுபவத்தில் இருப்பதாக நான் குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் வாசாஆ.19 முதல் வாசாஆ.23 வரையிலான ஆவணங்கள் தாவா சொத்தில் எந்த பகுதிக்கு செலுத்தியுள்ளேன் என்றால் மொத்த சொத்திற்கும் செலுத்தியுள்ளேன். 2018,2019 வருடங்களுக்கு செலுத்திய பயிர் காப்பீடு ஆவணம் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே என் கைவசம் இருந்தது என்றால் சரிதான். நான் பயிர் காப்பீடு செலுத்தியது சம்பந்தமாக எனது பிராது , அறிவிப்பு, நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். சாட்சி தானாக முன்வந்து அந்த சமயத்தில் மேற்படி ஆவணங்கள் கிடைக்கவில்லை என்றும் அதனால் குறிப்பிடவில்லை என்றும் கூறுகிறார். வழக்கிற்கு முன்பே பயிர் காப்பீடு செலுத்தியுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்ற நிலையில் அது பற்றிய விவரங்களை எனது பிராது , அறிவிப்பு, நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.2023 ம் வருடத்திற்கு சுமார் 6 ஏக்கர் சொத்திற்கு மட்டும் காப்பீடு செய்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி 6 ஏக்கர் நிலம் என்பது மொத்த 12 ஏக்கர் நிலத்தில் எந்த பகுதியில் உள்ளது என்றால் நான் தென்பகுதியில் உள்ள 6 ஏக்கர் நிலம் ஆகும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணத்தில் தென்புறம் 6 ஏக்கர் நிலத்திற்கு பயிர் காப்பீடு செய்ததாகவோ பயிர் சாகுபடி செய்ததாகவோ துலங்காது என்றால் சரிதான். 2018 ம் வருட பயிர் அடங்கலில் 2.6 ஹெக்டேர் நிலம் அய்யப்பநாயக்கர் மகன் வேலுச்சாமி மக்காச்சோளம் பயிர் செய்ததாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த 2.6 ஹெக்டேர் நிலம் மொத்த 12 ஏக்கர் நிலத்தில் எந்தப்பகுதியில் உள்ளது என்றால் தென்பகுதியில் உள்ளது. மேற்படி வேலுச்சாமி என்பவருக்கு மேற்படி 2.6 ஹெக்டேர் நிலம் நான் குத்தகைக்கு விட்டதாக எனது அறிவிப்பு , பிராது, நிருபண வாக்குமூலம் ஆகியவற்றில் நான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். 2020,2021,2022,2023 வருடங்களுக்கு உரிய பயிர் அடங்களில் சுமார் 6 முதல் 6 - 1/4 ஏக்கர் நிலத்திற்காக மட்டுமே பயிர் சாகுபடி செய்ததாக அந்த ஆவணங்களில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பயிர் சாகுபடி ஆவணங்களில் நான்

சாகுபடி செய்யும் பகுதி எந்த பகுதியில் வருகிறது என குறிப்பிட்டு கூறவில்லை என்றால் சரிதான். எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் வழக்கிடைச்சொத்து முழுவதிலும், 1,2 பிரதிவாதிகள் விவசாயம் செய்து வருவதாகவும், என் பாகத்திற்கு உரிய பங்கு செலவுகளை என்னிடம் இருந்து மேற்படி பிரதிவாதிகள் பெற்று விவசாயம் செய்து என் பங்கை என்னிடம் கொடுத்து வருவதாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கிற்கு பின்னர் வழக்கிடைச் சொத்தில் எந்த பகுதியிலும் தனித்த சுவாதீனத்தில் நான் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் தனித்த சுவாதீனத்தில் ஒரு பகுதியில் உள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிராது சங்கதிகள் , எனது சாட்சியத்திற்கு முற்றிலும் எதிராக, மோசடியாக வாசாஆ.19 முதல் 23 வரையிலான ஆவணங்கள் தற்போது தயார் செய்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை : இல்லை

(ஓம்) D. மாரிக்காளை,
சார்பு நீதிபதி,
கோவில்பட்டி.